
 

1 
 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny komunitního plánování  

ze dne 09.11.2021 
__________________________________________________________________________________ 
 

Místo jednání:  Městský úřad Příbor, odbor sociálních věcí, Freudova 118      

Čas jednání:   od 9:00 hodin    

Přítomni:  pan Jiří Myška, paní Šárka Tótová, DiS., Mgr. Anna Mužná, pan Radek Novák, 
Mgr. Karolína Najzarová, Mgr. Pavel Netušil, Bc. Lenka Filipcová   

Program:  
1) úvod,   
2) monitoring plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit 

města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021 – 2023,     
3) monitoring plnění Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2021 – 2023,   
4) různé,  
5) usnesení.   

 
Průběh jednání:   
1) Jednání zahájila vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Karolína Najzarová. Následně 

koordinátorka komunitního plánování Bc. Filipcová přítomné seznámila s programem 
jednání. Všichni přítomní s navrženým programem jednání souhlasili.  

 

2) Řídící skupina projednala monitoring plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021 – 2023. 
Mgr. Mužná, starostka obce Skotnice, a pan Novák, starosta obce Kateřinice, informovali 
přítomné o průběhu plnění priorit a opatření v letošním roce ve svých obcích. Dále bude 
monitoring projednán v jednotlivých pracovních skupinách v souladu s plánem nejpozději 
do 31. března následujícího roku a Zprávu o plnění priorit a opatření bude předkládat řídící 
skupina prostřednictvím odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor orgánům obcí 
nejpozději do 31. května následujícího roku.   
  

3) Řídící skupina projednala monitoring III. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora 
na období 2021 – 2023. V této souvislosti Mgr. Najzarová informovala o čerpání dotace za 
III. místo v soutěži Obec přátelská seniorům 2021. Dále bude monitoring projednán 
v jednotlivých pracovních skupinách, termíny monitorování jsou totožné s monitoringem 
uvedeným v bodě č. 2.  
  

4) Vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Najzarová, informovala přítomné členy řídící skupiny:  
– o návrhu rozpočtu na rok 2022 v oblasti komunitního plánování a dotací na sociální 

služby,  
– o novém poskytovateli pečovatelské služby, osobní asistence a sociálně aktivizační 

služby pro seniory Včelka sociální služby o.p.s.,    
– o jednání Pracovní skupiny obcí Moravskoslezského kraje dne 05.11.2021, na kterém 

byl představen portál MSK a Informační systém sociálních služeb,  
– o vydání mimořádného Měsíčníku města Příbora hrazeného z dotace Obec přátelská 

rodině a seniorům 2021.    

 



 

2 
 

 

 

Řídící skupina se s ohledem na zhoršující průběh pandemie covid 19 dohodla, že jednání 

pracovních skupin bude podle situace nejdříve v lednu nebo v únoru 2022, případně se 

zváží možnost on-line jednání pracovních skupin.    

 

Vzhledem k tomu, že v letošním roce z důvodu pandemie nebylo veřejné představení 

poskytovatelů sociálních služeb v městském parku, probíhá představení poskytovatelů 

v Měsíčníku města, na webových stránkách, v městské televizi. Mgr. Mužná navrhuje pro 

příští rok více zapojit zdravotní pojišťovny např. s měřením tlaku, tuku, zapojit Frýdecko-

Místeckou nemocnici, která má ordinaci obvodního lékaře v Příboře.  

 

Mgr. Mužná informovala o připravovaném chráněném bydlení Domov NaNovo, p. o., které 

bude v obci Skotnice. Pan Myška informoval o činnosti Svazu tělesně postižených – místní 

organizace a paní Tótová, DiS., vedoucí pečovatelské služby Příbor, informovala o činnosti 

pečovatelek v období covid 19. Starosta Kateřinic a starostka Skotnice informovali 

o společenských a sportovních akcích, které se podařily v obcích v průběhu letošního roku 

uskutečnit.    

 

5) Usnesení  
 

a) Řídící skupina doporučuje monitoring plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021 
– 2023 předložit pracovním skupinám komunitního plánování v lednu – únoru 2022.  

     
b) Řídící skupina doporučuje monitoring plnění Plánu rozvoje rodinné politiky města 

Příbora na období 2021 – 2023 předložit pracovním skupinám komunitního plánování 
v lednu – únoru 2022.  

     
 

Zapsala: Bc. Lenka Filipcová  

 

 


